
 

COMUNE DI BELLANTE 
POLIZIA MUNICIPALE, VIGILANZA EDILIZIA, POLIZIA 

AMMINISTRATIVA 

  

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto N.ro 679 del 19/12/2023 

REGISTRO GENERALE N. 679 del 19/12/2023 
 

Determina del Responsabile di Settore N. 22 del 14/12/2023 
Proposta  n. 844 del 14/12/2023 

 
OGGETTO: NOLEGGIO APPARECCHIATURA PER IL CONTROLLO ELETTRONICO DELLA 

VELOCITA' IN MODALITA' MOBILE, COMPRENSIVA DI TECNICO, TARATURA E 

MANUTANZIONE ORDINARIA, STRAORDINARIA E SERVIZI CONNESSI - 

LIQUIDAZIONE FATTURE - CIG: Z72397F5E8. 

 

VISTO il Decreto Sindacale N. 2 del 02.02.2023, relativo al conferimento delle funzioni di posizione 

organizzativa, a norma dell’art.107, commi 2 e 3 del D.Lgs. n.267/2000, per l’Area IV – Polizia Municipale 

Vigilanza Edilizia e Polizia Amministrativa; 

VERIFICATA l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di conflitto di 

interesse per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi del vigente piano triennale anticorruzione e del 

codice di comportamento dei dipendenti dell’Ente; 

VISTE  le proprie determinazioni n. 380 REG. GEN. del 04.08.2023 e n. 523 REG. GEN. del 07.11.2023, 

per l’impegno di spesa complessivi  € 1.499,80, IVA al 22% compresa, per il noleggio dell’apparecchiatura 

mobile, modello Velomatic 512D, digitale bidirezionale, dalla ditta Cross Control S.r.l. di San Benedetto del 

Tronto (AP); 

CONSIDERATO che il servizio di rilevamento della velocità è stato effettuato come pattuito; 

VISTE le fatture n. 1073 del 30.11.2023 di  € 999,80, di cui IVA al 22%  per € 180,29 e n. 1074, del 

30.11.2023 di € 500,00, di cui IVA al 22%, per € 90,16, trasmesse da CROSS CONTROL S.R.L., con sede 

legale a San Benedetto del Tronto (AP),  in Via Danubio n. 2 – per noleggio velox,  con tecnico, 

elaborazione e spedizione verbali C.d.S.; 

VISTO il CIG: Z72397F5E8; 

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) N. INAIL   N° 41715139, con scadenza 

validità il 06.04.2024; 

VISTO il D.Lgs 267/2000, 

D E T E R M I N A 

LA PREMESSA è parte integrante e sostanziale della presente determinazione e ne costituisce presupposto 

e motivazione, per l’adozione, ai sensi degli artt. 1 e 3 della L. 241/90; 

DI LIQUIDARE e pagare alla società CROSS CONTROL S.R.L., con sede legale a San Benedetto del 

Tronto (AP), in Via Danubio n. 2 (C.F. 01974730440),  l’importo complessivo di  € 1.229,35, a saldo delle 

fatture n. 1073 e n. 1074 del 30 novembre 2023, emesse per il titolo e la causale di cui in premessa, 

mediante versamento sul c/c bancario appositamente comunicato, ai sensi della L. 136/2010; 

DI PROVVEDERE al versamento dell’IVA al 22%, pari a € 270,45, direttamente all’Erario, a 

norma dell’art. 1, comma 629, lettera b, della legge 23.12.2014, n. 190; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto N.ro 679 del 19/12/2023 

DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 1.499,98, nel corrente bilancio esercizio finanziario che presenta 

adeguata disponibilità, al Cap. 539, “Spesa per noleggio apparecchiatura autovelox e gestione verbali”; 

DI TRASMETTERE copia della presente determinazione al Settore Economico e Finanziario per gli 

adempimenti successivi e conseguenti. 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto N.ro 679 del 19/12/2023 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ai sensi dell'Art. 147 bis comma 1del D.Lgs. n.267 del 18 agosto 
2000 e ss.mm.ii.. 
 
Bellante, lì  14/12/2023.                              Il Responsabile dell'Area 
               DI BARTOLOMEO DINO. 
 
 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE ai sensi dell'Art. 147 bis comma 1del D.Lgs. n.267 del 18 
agosto 2000 e ss.mm.ii.. 
 
ATTESTAZIONE PER LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA ai sensi dell'Art. 147 bis 
comma 1del D.Lgs. n.267 del 18 agosto 2000 e ss.mm.ii.. 

 
Dati contabili: 
 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Economico Finanziario DI FABIO 

GIANFRANCO il 19/12/2023. 

 

      

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1162 

Il 19/12/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 679 del 19/12/2023 con oggetto: 

NOLEGGIO APPARECCHIATURA PER IL CONTROLLO ELETTRONICO DELLA VELOCITA' 

IN MODALITA' MOBILE, COMPRENSIVA DI TECNICO, TARATURA E MANUTANZIONE 

ORDINARIA, STRAORDINARIA E SERVIZI CONNESSI - LIQUIDAZIONE FATTURE - CIG: 

Z72397F5E8. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  RECCHIUTI CLAUDIA il 19/12/2023
1
 

                                                           
1 Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bellante. La firma autografa e' sostituita dalla indicazione a stampa 
del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


